
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ городского округа САРАНСК 

от 01 февраля    2023 г.                                                                                                         №98 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Саранск 

от 22 октября 2012 года № 3495 «Об утверждении Реестра муниципальных 

маршрутов регулярных перевозок городского округа Саранск» 

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Мордовия от 17 августа 

2016 года № 70-З «О регулировании отдельных вопросов в области организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом на территории Республики Мордовия», Уставом 

городского округа Саранск Администрация городского округа Саранск постановляет:  

1. Внести в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок городского 

округа Саранск, утвержденный постановлением Администрации городского округа 

Саранск от 22 октября 2012 года № 3495 «Об утверждении Реестра муниципальных 

маршрутов регулярных перевозок городского округа Саранск» (с изменениями, 

внесенными постановлениями Администрации городского округа Саранск от 7 февраля 

2014 года № 317, от 2 апреля 2014 года  № 861, от 9 июня 2014 года № 1501, от 1 октября 

2014 года № 2603, от 19 января 2015 года № 81, от 11 сентября 2015 года № 2637, от 7 

декабря 2015 года № 3551,  от 11 декабря 2015  года № 3636, от 15 января 2016 года № 

125, от 3 марта 2016 года № 830, от 13 сентября 2016 года № 2715, от 11 октября 2016 года 

№ 2962, от 26 октября 2016 года № 3103, от 12 декабря 2016 года № 3414, от 21 февраля 

2017 года № 375, от 20 июня 2017 года № 1320, от 29 августа 2017 года № 1896, от 18 

октября 2017 года  № 2345, от 19 января 2018 года  № 88, от 28 февраля 2018 года № 461, 

от 19 сентября 2018 года № 2147, от 10 октября 2018 года № 2339, от 18 февраля 2019 года 

№ 338, от 11 марта 2019 года № 491, от 13 мая 2019 года № 903, от 29 мая 2019 года 

№ 1007, от 19 июня 2019 года № 1145, от 10 июля 2019 года № 1271, от 5 августа 2019  

года № 1424, от 2 октября 2019 года № 1756, от 23 декабря 2019 года № 2263, от 5 февраля 

2020 года № 182, от 6 марта 2020 года № 377, от 27 мая 2020 года № 766, от 30 октября 

2020 года № 1671, от 16 декабря 2020 года № 1974, от 25 декабря 2020 года № 2047, от 7 

июня 2021 года № 865, от 10 августа 2021 года № 1252, от 7 декабря 2021 года № 1830, от 

28 декабря 2021 года № 1981, от 27 мая 2022 года № 731, от 7 октября 2022 года № 1425, 

от 1 декабря 2022 года № 1675), следующие изменения: 

В приложении строки 2, 13 и 31 исключить. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого 

заместителя Главы городского округа Саранск – Директора Департамента городского 

хозяйства Администрации городского округа Саранск. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава городского округа Саранск                                                    И.Ю. Асабин

 


